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Kolmansien maiden kansalaiset ovat velvollisia maksamaan korkeakoulussa vieraskielisestä koulutuksesta 

lukuvuosimaksuja. Suurin osa turvapaikkaa hakeneista potentiaalisista opiskelukaistalle vaihtajista karsiu-

tuu pois jo siksi, ettei pysty maksamaan lukuvuosimaksuja. Esityksestä ei muutenkaan ilmene, että ehdo-

tetuilla toimenpiteillä opiskelijoiden ja tutkijoiden osalta voisi olla vaikutusta Suomeen kohdistuvaan väli-

neellistetyn maahantulon paineeseen. On myös huomattava, että mikäli joku turvapaikanhakija olisi hake-

muksensa käsittelyaikana ehtinyt aloittaa koulutuksen ja joutuisi sen nyt ehdotetun lainmuutoksen takia 

keskeyttämään, koulutukseen siihen mennessä käytetyt resurssit olisivat menneet hukkaan sekä opiskeli-

jan itsensä että oppilaitoksen kannalta. Yliopistoilla on tietty määrä aloituspaikkoja kuhunkin koulutuk-

seen eikä aloituspaikka normaalisti vapaudu uudelleen täytettäväksi, vaikka joku keskeyttäisi opintonsa. 

 

Helsingin yliopisto kuuluu Scholars at Risk -verkostoon (https://www.scholarsatrisk.org/) ja on sitoutunut 

sen tavoitteisiin suojella tutkijoita, joihin kohdistuu uhkia. Ehdotettu sääntely tekisi mahdottomaksi tar-

jota määräaikaista tutkijanpaikkaa yliopistolla henkilölle, joka ei täytä turvapaikan saamisen kriteerejä, 

mutta jonka tutkijan työ on vaikeutunut tai estynyt kotimaassa häneen kohdistettujen uhkausten tai rajoi-

tusten takia. Yliopiston käsityksen mukaan tällaisella rajoituksella ei olisi mitään niistä myönteisistä vaiku-

tuksista, joita esityksessä ehdotettuun sääntelyyn liitetään, mutta kielteiset vaikutukset yksittäisen tutki-

jan tilanteeseen saattaisivat olla valtavat. 

 

Yliopisto kiinnittää sisäministeriön huomiota lainvalmistelun puutteisiin. Oikeusministeriön julkaisemassa 

Säädösvalmistelun kuulemisoppaassa todetaan, että säädösehdotuksista pyydettävien kirjallisten lausun-

tojen antamiseen varataan aikaa vähintään kuusi viikkoa ja että lausuntoaika voi olla tätä lyhyempi vain 

perustellusta syystä. Ehdotuksessa kolmen viikon lausuntoaikaa on perusteltu toiveella saada käsitellyksi 

esitys kevätistuntokauden aikana ja näin toteuttaa hallitusohjelman kirjauksia mahdollisimman pikaisesti. 

Tällainen syy ei voi olla riittävä perustelu lyhyelle lausuntoajalle. Lausuntopyyntöä ei myöskään julkaistu 

Lausuntopalvelu-asiointikanavassa, vaikka sitä yllä mainitun ohjeen mukaan käytetään ministeriöiden kai-

kissa lausuntopyynnöissä. Huolestuttavinta on, ettei ehdotuksesta lainkaan pyydetty lausuntoja yliopis-

toilta, ammattikorkeakouluilta tai ammatillisen koulutuksen järjestäjiltä, vaikka tutkija- ja opiskelijalain 

muutokset nimenomaan koskevat niitä. Korkeakoulut ja koulutuksen järjestäjät ovat juuri niitä keskeisiä 

sidosryhmiä, joita oikeusministeriön ohjeen mukaan tulisi kuulla. 
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